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ZDROWE JEDZENIE DLA PSA – CO WARTO
PODAWAĆ CZWORONOGOWI?

Jak każdy troskliwy opiekun chcesz dostarczyć swojemu czworonogowi wszystko, czego mu
potrzeba, w tym odpowiednie dla niego posiłki. Czy wiesz jednak, jakie jest zdrowe jedzenie
dla psa? Czy to przygotowywane w domu będzie lepsze niż gotowe? Dowiedz się więcej o
prawidłowym żywieniu czworonogów.
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Czy gotowane jedzenie jest odpowiednie dla psa?
Wielu opiekunom wydaje się, że zdrowe jedzenie dla psa to posiłki przygotowywane w
domu. Niestety zazwyczaj nie jest to jadłospis korzystny dla czworonoga. Zasady żywienia
ludzi nie mają wiele wspólnego z tymi dotyczącymi psów, a stworzenie odpowiedniego
domowego posiłku dla zwierzęcia we własnej kuchni jest niezwykle trudne i wymaga
specjalistycznej wiedzy. Zabiera przy tym mnóstwo czasu, który przecież można
spożytkować znacznie lepiej, na przykład zabierając psa na spacer czy bawiąc się z nim.
Większość specjalistów zaleca podawanie czworonogom pokarmów gotowych - karm
pełnoporcjowych, czyli takich, które zawierają niezbędne dla tych zwierząt składniki
odżywcze w odpowiednich ilościach i proporcjach. Jest to zdrowe jedzenie dla psa, które
pozwoli mu zachować dobre samopoczucie i sprawność przez długi czas.



Warto również zaznaczyć, że o ile podanie zwierzęciu niektórych produktów spoza diety dla
psa składającej się z karmy pełnoporcjowej mu nie zaszkodzi, o tyle całkowicie zabronione
jest dzielenie się z nim ludzkimi posiłkami. Ze względu na zbyt wysoką kaloryczność mogą
doprowadzić do otyłości. Niebezpieczne są też niedozwolone i groźne dla zdrowia
czworonogów niektóre składniki ludzkich posiłków. Dla przykładu tak chętnie dodawane do
naszych dań cebula i czosnek mogą mieć fatalny skutek dla zwierzęcia, powodując nawet
ciężkie zatrucie.

Część opiekunów wierzy, że surowe mięso to zdrowe jedzenie dla psa. Nie jest to prawda.
Rzeczywiście, zawiera ono wiele cennych składników odżywczych, jednak jego spożywanie
niesie ze sobą poważne zagrożenie mikrobiologiczne. Zwierzę może zostać zarażone
pasożytami lub zakażone bakteriami, takimi jak Salmonella czy Escherichia coli, a następnie
rozsiewać je w naszym środowisku życia. Nie warto więc ryzykować. Lepiej zdecydować się
na pokarm pełnoporcjowy ze składnikami pochodzenia zwierzęcego, który zapewni
wszystkie niezbędne substancje, jakich potrzebuje psi organizm.

Zdrowe jedzenie dla psa - karma mokra czy sucha?
Zastanawiasz się, czy dobre jedzenie dla psa to mięsiste kawałki w galarecie i apetycznie
pachnące musy, czy raczej chrupiące granulki? Warto wiedzieć, że najlepiej po prostu
łączyć je w odpowiednich proporcjach. Zarówno mokre, jak i suche jedzenie ma zalety:

karma mokra składa się w około 80% z wody, dzięki czemu wspomaga zachowanie
właściwego nawodnienia organizmu zwierzęcia. Ma też niższą kaloryczność, co wpływa
na utrzymanie prawidłowej masy ciała czworonoga. Psy uwielbiają jej smakowity
zapach, zdecydowanie intensywniejszy niż w przypadku granulatu;
karma sucha wspomaga higienę jamy ustnej czworonoga. Podczas jej rozgryzania pies
usuwa osad z zębów. Co więcej, takie granulki są również bardzo sycące i łatwe w
przechowywaniu, dlatego doskonale sprawdzają się na przykład w podróży.

Proporcje posiłków mokrych i suchych zależą przede wszystkim od indywidualnych
uwarunkowań psa, w tym ilości wypijanej przez niego wody. Uważa się, że odpowiednia
ilość to 50-60 ml na kilogram masy ciała, wliczając w to płyny dostarczane wraz z
pożywieniem. Przyjrzyj się, jak dużo wody pije Twój czworonóg, i na tej podstawie ustal
proporcje, najlepiej korzystając też z pomocy specjalisty.

Zdrowe jedzenie dla psa a składniki odżywcze
Wybierając zdrowe jedzenie dla psa, zwróć uwagę, czy karma, o której zakupie myślisz, na
pewno jest pełnoporcjowa. Tylko taki rodzaj pożywienia może zapewnić Twojemu
czworonogowi odpowiednią ilość i właściwe proporcje składników odżywczych. Do
najważniejszych należą:

witamina A - wspiera wzrok, układ rozrodczy i immunologiczny, wpływa na stan
sierści, skóry i kości; ma właściwości antyoksydacyjne;
witamina D - dobrze działa na układ kostny, rozrodczy oraz krwionośny;
witamina E - ma znaczenie dla układu nerwowego oraz rozrodczego, odpowiada za
właściwą pracę mięśni, jest silnym przeciwutleniaczem;
cynk - dba o odpowiednią gospodarkę hormonalną, funkcjonowanie układu
rozrodczego i właściwe gojenie się ran; odpowiada za dobrą odporność psiego
organizmu, stan skóry i sierści oraz właściwy przebieg procesów metabolicznych;
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fosfor - niezwykle istotny w okresie wzrostu, ważny przede wszystkim dla rozwoju
układu kostnego;
wapń - dba o mocne kości i zęby;
NNKT - kwasy omega-3 i omega-6 mają silne działanie przeciwzapalne, wspomagają
odporność, pracę nerek oraz funkcjonowanie układu krążenia; pozwalają też zachować
odpowiedni stan sierści i skóry;
wysokostrawne białko - to ważny budulec mięśni; najlepiej strawne są białka
pochodzenia zwierzęcego.

Optymalna ilość oraz proporcje niezbędnych substancji odżywczych w zdrowym jedzeniu
dla psa będą zależeć od wielu czynników, w tym: wieku, masy ciała, aktywności fizycznej i
rasy zwierzęcia.

Różnorodność w zdrowym jedzeniu dla psa - czy jest
konieczna?
Martwisz się, czy podawanie psu tego samego lub bardzo podobnego pokarmu przez
dłuższy czas jest dla niego odpowiednie? Bez obaw! Pamiętaj, że żywienie psa znacznie
różni się od ludzkiego. Pies ma znacznie mniej kubków smakowych niż człowiek, a
serwowanie mu tej samej karmy to stabilizacja, której właśnie potrzebuje. Nagłe zmiany
mogą być wręcz szkodliwe dla jego żołądka i jelit. Jeśli koniecznie chcesz wprowadzać
zmiany w jedzeniu czworonoga, najlepiej wybierz produkt tej samej marki, ale o innym
smaku.

Pamiętaj, że urozmaiceniem, które warto stosować, jest podawanie zwierzęciu zarówno
karmy suchej, jak i mokrej, ze względu na ich wymienione wcześniej zalety. Możesz też
częstować zwierzę specjalnie przygotowanymi smakołykami, na przykład podczas spacerów
czy treningów. Nie mogą jednak stanowić więcej niż 10% zapotrzebowania czworonoga na
kalorie.

Zdrowe jedzenie dla psa jest bardzo trudne do przygotowania w domowych warunkach.
Znacznie lepszym wyjściem będzie więc podawanie czworonogowi pełnoporcjowej karmy,
która zaspokoi jego wszystkie potrzeby żywieniowe.
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